
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2020 

PROCESSO Nº 20/2020 

DA FINALIDADE: Dispensa de Licitação 

DO OBJETO: Este processo tem por objetivo CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS COPIADORAS. 

01 LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA COPIADORA E 

SCANNER, COM UM TRANSFORMADOR ELETRÔNICO PARA O 

EQUIPAMENTO. FRANQUIA MENSAL DE 3.500 PAGINAS. PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

VALOR UNITÁRIO: R$175,00 

01 LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA COPIADORA E 

SCANNER, COM UM TRANSFORMADOR ELETRÔNICO PARA O 

EQUIPAMENTO. FRANQUIA MENSAL DE 3.500 PAGINAS. PARA A EMEI 

CASA DA CRIANÇA. 

VALOR UNITÁRIO: R$ 175,00 

01 LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL IMPRESSORA COPIADORA E 

SCANNER, COM UM TRANSFORMADOR ELETRÔNICO PARA O 

EQUIPAMENTO. FRANQUIA MENSAL DE 3.500 PAGINAS. PARA A 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA. 

VALOR UNITÁRIO: R$ 175,00 

01 LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL COLORIDA IMPRESSORA 

COPIADORA E SCANNER, FRANQUIA MENSAL DE 1.500 PAGINAS. 

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 

VALOR UNITÁRIO: R$ 90,00 

01 LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL COLORIDA IMPRESSORA 

COPIADORA E SCANNER, FRANQUIA MENSAL DE 1.500 PAGINAS. 

PARA A ESCOLA MUNICIPAL INDIGENA DE EDUC INFANTIL NANGÃ. 

VALOR UNITÁRIO: R$90,00 

COM SUPRIMENTOS (TONER E PEÇAS DE REPOSIÇÃO), EXCETO 

PAPEL, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 

   O EXCEDENTE DE R$ 0,05 (CINCO CENTAVOS) POR PÁGINA TIRADA. 

VALIDADE: 02/03/2020 A 31/12/2020; 

DO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI – RS 

 



 

 

DO CONTRATADO: REFILMAQ SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO EIRELI 

CNPJ: 32.205.673/0001-74 

DA JUSTIFICATIVA: Atribui-se dispensa de licitação pelo valor orçado. 

DO VALOR TOTAL: R$ 7.050,00 (Sete mil e cinquenta reais); 

DO FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, com respaldo no art. 

24, Inciso II, da Lei 8.666/93; 

 

Iraí, 02 de março de 2020. 

 

 

 

ANTONIO VILSON BERNARDI 

PREFEITO MUNICIPAL  

 

 

 

CLOVIS JOSE MAGNABOSCO FILHO 

ASSESSORIA JURIDICA 


